
1 
 

DN.4352.11.2023 

 

Zarządzenie nr 32/2023 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 23 maja 2023 r. 

 

w sprawie warunków i trybu zwalniania z opłat związanych z kształceniem w Akademii Sztuk 

Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie obowiązujących od roku akademickiego 2023/2024 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz art. 79 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Student Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (zwanej dalej ASP) może ubiegać 

się o całkowite lub częściowe zwolnienie z opłaty za usługi edukacyjne związane z: 

1) kształceniem na studiach niestacjonarnych 

2) powtarzaniem określonych zajęć na studiach stacjonarnych z powodu niezadowalających 

wyników w nauce, w tym w przypadku wznowienia studiów w celu realizacji pracy dyplomowej 

(konsultacje) 

3) prowadzeniem zajęć nieobjętych programem studiów 

4) kształceniem cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku polskim. 

 

2. Student oraz osoba przyjęta na studia w ASP może również ubiegać się o całkowite lub częściowe 

zwolnienie z opłaty za: 

1) wydanie legitymacji studenckiej, 

2) wydanie duplikatu legitymacji studenckiej, 

3) wydanie dodatkowego odpisu dyplomu ukończenia studiów w języku obcym lub odpisu  

suplementu do dyplomu w języku obcym, 

4) wydanie duplikatu dyplomu ukończenia studiów i suplementu do dyplomu. 

 

3. Zwolnienie z opłat, o których mowa w ust. 1 i 2, jest możliwe w przypadku: 

1) trudnej sytuacji materialnej studenta lub osoby przyjętej na studia 

2) osiągania wybitnych wyników w nauce lub realizacji znaczących projektów artystycznych przez 

studenta 

3) wystąpienia sytuacji losowej, wpływającej na sytuację materialno-bytową studenta. 

 

4. Wniosek w sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłaty, o której mowa w ust. 1 i 2, 

student składa do rektora, po uprzednim uzyskaniu opinii dziekana wydziału, z zastrzeżeniem 

ust. 5. W uzasadnieniu wniosku należy wskazać jeden z powodów, o których mowa w ust. 3. Do 

wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wystąpienie okoliczności, o których mowa 

w ust. 3. 

 

5. Osoba przyjęta na studia, która wnioskuje o całkowite lub częściowe zwolnienie z opłaty za 

wydanie legitymacji studenckiej jest zwolniona z obowiązku uzyskania opinii dziekana wydziału. 

 



2 
 

6. Uzyskanie zwolnienia z opłaty za kształcenie na pierwszym roku studiów niestacjonarnych nie jest 

możliwe. 

 

7. Jeśli sytuacja materialna studenta ulegnie znacznemu pogorszeniu w ciągu pierwszego semestru 

danego roku studiów, student może się ubiegać o zwolnienie z całości lub części opłaty za 

kształcenie na drugim semestrze studiów. 

§ 2 

1. Wniosek, o którym mowa w § 1 ust. 4, należy złożyć na Dziennik Podawczy ASP w terminie: 

1) do 20 września ubiegając się o zwolnienie z opłat w semestrze zimowym oraz w całym roku 

akademickim, 

2) do 10 lutego ubiegając się o zwolnienie z opłat w semestrze letnim, 

3) do 14 dni od zaistnienia sytuacji losowej, 

4) do 15 września w przypadku opłat za wydanie legitymacji studenckiej w przypadku osób 

przyjętych na studia w danym roku akademickim, 

5) w dniu złożenia wniosku o wydanie dokumentu, o którym mowa w § 1 ust. 2 pkt 2-4. 

 

2. Rektor rozpatruje wnioski, o których mowa w ust. 1 i wydaje pisemne decyzje. 

 

3. Od decyzji, o których mowa w ust. 2, przysługuje wniosek do rektora o ponowne rozparzenie 

sprawy. Wniosek składa się w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

 

§ 3 

Traci moc zarządzenie nr 42 Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie z dnia 

14 czerwca 2019 r. w sprawie warunków i trybu zwalniania z opłat związanych z kształceniem 

w Akademii Sztuki Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie obowiązujących od roku akademickiego 

2019/2020 (z późn. zm.). 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 

              / - / dr hab. Robert Sowa, prof. ASP  

      Prorektor ds. studenckich i kształcenia 

 


